ПРИГОВОР

 

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

**** 16 октября 2018г.

Тулунский городской суд **** в составе председательствующего судьи Тыхеева С.В., 

с участием государственного обвинителя Анисимовой И.А., 

подсудимой ФИО1, 

защитника – адвоката Поповой М.Г., 

при секретаре Шаховской Е.В., 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела *** в отношении: 

ФИО1, родившейся ...... в ****, гражданки РФ, со средним специальным образованием, замужней, иждивенцев не имеющей, пенсионера, невоеннообязанной, зарегистрированной и проживающей по адресу: ****66, ранее не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ст.160 ч.4 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, в особо крупном размере, с использованием своего служебного положения, при следующих обстоятельствах. 

ФИО1 на основании приказа директора Областного государственного специального (коррекционного) образовательного казенного учреждения для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья специальной (коррекционной) общеобразовательной школы VIII вида *** **** (далее по тексту – ОГСКОУ СКОШ VIII *** ****) *** от ...... была принята на работу в ОГСКОУ СКОШ VIII *** **** на должность главного бухгалтера. ...... Распоряжением Министра образования **** ***-мр Областное государственное специальное (коррекционное) образовательное казенное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья специальная (коррекционная) общеобразовательная школа VIII вида *** **** переименовано в государственное общеобразовательное казенное учреждение **** «Специальная (коррекционная) школа *** ****» (далее по тексту ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****»). Между ОГСКОУ СКОШ VIII *** **** в лице директора М. - «Работодатель» и ФИО1 - «Работник» был заключен срочный трудовой договор *** от ....... ...... ФИО1 была ознакомлена с должностной инструкцией главного бухгалтера. В соответствии с п. 3.1-3.17 должностной инструкции главного бухгалтера, ФИО1, как работник приняла на себя обязанности, а именно: формировать учетную политику исходя из специфики условий хозяйствования, структуры, размеров, отраслевой принадлежности и других особенностей деятельности учреждения; руководить формированием информационной системы бухучета и отчетности в соответствии с требованиями бухгалтерского, налогового и статистического учета, а также законодательства в бюджетной сфере, обеспечивать предоставление информации внутренним и внешним пользователям; организовывать работу по ведению регистров бухучета, исполнению смет, планов, учету имущества, обязательств, основных средств, материальных запасов, денежных средств, расчетов с контрагентами, выполнения работ (услуг), финансовых результатов деятельности учреждения; обеспечивать своевременное и точное отражение на счетах бухучета хозяйственных операций, движения активов, формирования доходов и расходов, выполнения обязательств; обеспечивать контроль за соблюдением порядка оформления первичных учетных документов; возглавлять работу: по подготовке и утверждению рабочего плана счетов бухучета; по подготовке и утверждению форм первичных учетных документов, применяемых для оформления хозяйственных операций, форм внутренней бухгалтерской отчетности в соответствии с требованиями действующего законодательства; по обеспечению порядка проведения инвентаризации и оценки имущества и обязательств, документальному подтверждению их наличия, состояния и оценки; по организации системы внутреннего контроля за правильностью оформления хозяйственных операций, соблюдением порядка документооборота, технологии обработки учетной информации и её защиты от несанкционированного доступа; в соответствии с требованиями Налогового кодекса РФ обеспечивать своевременное перечисление налогов и сборов в федеральный, региональный и местный бюджеты, страховых взносов в государственные внебюджетные социальные фонды, платежей по обязательствам, средств на финансирование капитальных вложений, погашение задолженностей по ссудам; обеспечивать контроль за направлением расходования бюджетных средств; обеспечивать контроль за расходованием средств фонда оплаты труда, организацией и правильностью расчетов по оплате труда сотрудников учреждения; обеспечивать: соблюдение финансовой и кассовой дисциплины; составление и подготовку необходимой бухгалтерской и статистической отчетности, представление их в установленном порядке; сохранность бухгалтерских документов и сдачу их в архив в установленном порядке; организовывать работу с налоговыми органами, Пенсионным фондом, фондами социального страхования, обязательного медицинского страхования и т.д.; участвовать в оформлении документов по недостачам, незаконному расходованию денежных средств и товарно-материальных ценностей, контролировать передачу в необходимых случаях этих материалов в следственные и судебные органы; оказывать методическую помощь руководителям подразделений и другим сотрудникам учреждения по вопросам бухучета, контроля, отчетности и анализа хозяйственной деятельности; руководить сотрудниками бухгалтерии, организовывать работу по повышению их квалификации; принимать участие в проведении финансово-хозяйственного анализа и формировании налоговой политики на основе данных бухучета и отчетности, в организации внутреннего контроля; готовить предложения по улучшению деятельности учреждения, устранению потерь и неэффективных затрат. 

Из корыстных побуждений, выраженных в желании личного незаконного обогащения, используя возможность доступа к бухгалтерским документам и системе «Сбербанк Бизнес Онлайн» по начислению заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности, командировочных работникам ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», ФИО1, с использованием своего служебного положения, встала на путь совершения преступления. 

В сентябре 2014 года, не позднее ...... у ФИО1, из корыстных побуждений, выраженных в желании личного обогащения, возник умысел на хищение вверенного ей чужого имущества, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере, а именно на присвоение начисляемых работникам ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****» в качестве заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности, командировочных в особо крупном размере, путем перевода на расчетные счета лиц, не являющихся работниками указанного учреждения: на расчетный счет своего мужа В., своих сестер К., В., внучки М., своего брата Л., а также на свои личные расчетные счета. 

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику – Министерству образования **** и желая наступления этих последствий, в период с ...... по ...... ФИО1 совершала хищение вверенных ей денежных средств, с использованием своего служебного положения.

Так, в дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40*** и фамилию своей внучки М., указав номер её расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 2 825 рублей 95 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий М. ...... были зачислены денежные средства в сумме 2 887 рублей 85 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, фамилию своей сестры В., указав номер её расчетного счета 40***, фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40***, фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40*** и фамилию своей внучки М., указав номер её расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 27 140 рублей 10 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 18 070 рублей 30 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 15 080 рублей 12 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 18 108 рублей 10 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий М. ...... были зачислены денежные средства в сумме 8 140 рублей 18 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 2 926 рублей 93 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40***, фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 20 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 10 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 10 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40***, и фамилию своей внучки М., указав номер её расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 9 198 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий М. ...... были зачислены денежные средства в сумме 2 840 рублей 85 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40*** и фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 33 145 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 5 738 рублей 11 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 7 483 рублей 68 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 1 939 рублей 96 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40***, фамилию своей сестры В., указав номер её расчетного счета 40***, фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40***, фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 28 165 рублей 70 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 3 528 рублей 12 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 27 830 рублей 18 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 22 010 рублей 40 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 19 817 рублей 57 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 9 339 рублей 32 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40*** и фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 20 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 11 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 11 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 3 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 10 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 7 910 рублей 19 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 17 594 рублей 96 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 3 574 рубля 92 копейки, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40***, фамилию своей сестры В., указав номер её расчетного счета 40***, фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40*** и фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 19 316 рублей 73 копейки, на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 8 170 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 21 780 рублей 30 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 22 164 рубля 05 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 26 380 рублей 15 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 7 425 рублей 37 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своей сестры В., указав номер её расчетного счета 40***, фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40*** и фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 1 150 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 18 144 рубля 15 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 1 862 рубля 73 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 2 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 2 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, фамилию своей сестры В., указав номер её расчетного счета 40***, фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40*** и фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 15 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 15 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 15 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 15 100 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40*** и фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 26 019 рублей 35 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 2 959 рублей 84 копейки, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 6 380 рублей 10 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 14 820 рублей 39 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своей сестры В., указав номер её расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 18 985 рублей 08 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 24 552 рублей 36 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40*** и фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 11 655 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 9 819 рублей 87 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 4 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 10 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, фамилию своей сестры В., указав номер её расчетного счета 40***, фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40*** и фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 23 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 23 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 20 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 20 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40*** и фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 11 287 рублей 12 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 9 857 рублей 58 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 5 109 рублей 73 копейки, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, фамилию своей сестры В., указав номер её расчетного счета 40***, фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40*** и фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 18 125 рублей 12 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 9 990 рублей 18 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 12 080 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 2 050 рублей 16 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 14 645 рублей 15 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, фамилию своей сестры В., указав номер её расчетного счета 40***, фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40*** и фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 20 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 19 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 18 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 15 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 2 500 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 10 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 11 000 рублей 83 копейки, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40*** и фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 20 130 рублей 80 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 30 188 рублей 17 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 11 730 рублей 74 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 5 949 рублей 36 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своей сестры В., указав номер её расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 10 000 рублей 31 копейки, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своей сестры В., указав номер её расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 9 999 рублей 05 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 15 147 рублей 59 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40***, фамилию своей сестры В., указав номер её расчетного счета 40***, фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40*** и фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 35 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 15 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 25 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 25 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 24 500 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 15 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40***, фамилию своей сестры В., указав номер её расчетного счета 40***, фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40*** и фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 8 006 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 23 495 рублей 12 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 23 058 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 12 012 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, фамилию своей сестры В., указав номер её расчетного счета 40***, фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40*** и фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 20 728 рублей 18 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 20 830 рублей 17 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 17 266 рублей 54 копейки, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 3 060 рублей 01 копейка, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40*** и фамилию своей внучки М., указав номер её расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 15 273 рубля 69 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий М. ...... были зачислены денежные средства в сумме 9 001 рублей 83 копейки, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 18 343 рубля 30 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своей внучки М., указав номер её расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий М. ...... были зачислены денежные средства в сумме 16 000 рублей 27 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 10 148 рублей 59 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, фамилию своей сестры В., указав номер её расчетного счета 40***, фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40***, фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40*** и фамилию своей внучки М., указав номер её расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 33 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 20 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 20 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 20 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий М. ...... были зачислены денежные средства в сумме 20 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 13 860 рублей 91 копейка, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 25 000 рублей 59 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 1 190 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 5 000 рублей 63 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 42 928 рублей 59 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, фамилию своей сестры В., указав номер её расчетного счета 40***, фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40***, фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40*** и фамилию своей внучки М., указав номер её расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 5 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 25 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 25 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 17 453 рублей 26 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий М. ...... были зачислены денежные средства в сумме 20 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 25 223 рублей 45 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 5 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 20 000 рублей 63 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их. 

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, фамилию своей сестры В., указав номер её расчетного счета 40***, фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40***, фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40*** и фамилию своей внучки М., указав номер её расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 11 130 рублей 80 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 10 805 рублей 15 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 12 083 рублей 15 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 5 064 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий М. ...... были зачислены денежные средства в сумме 10 888 рублей 15 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 2 944 рублей 92 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 13 664 рублей 68 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, фамилию своей сестры В., указав номер её расчетного счета 40***, фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40***, фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40*** и фамилию своей внучки М., указав номер её расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 18 130 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 48 070 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 12 043 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 48 024 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий М. ...... были зачислены денежные средства в сумме 43 407 рублей 04 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40***, фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 16 650 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 14 044 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 20 188 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их. 

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 1 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 19 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40*** и фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 43 045 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 34 119 рублей 31 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 38 040 рублей 12 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40*** и фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 18 189 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 3 403 рублей 74 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их. 

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 22 655 рублей 12 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40*** и фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 30 189 рублей 78 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 20 193 рублей 96 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их. 

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 20 000 рублей 12 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своей сестры В., указав номер её расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 45 375 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 13 100 рублей 65 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40*** и фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 25 410 рублей 85 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 14 180 рублей 12 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 5 064 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 23 979 рублей 75 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40***, фамилию своей сестры В., указав номер её расчетного счета 40***, фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40***, фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40*** и фамилию своей внучки М., указав номер её расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 25 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 12 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 20 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 20 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 20 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий М. ...... были зачислены денежные средства в сумме 20 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 10 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40*** и фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 7 508 рублей 09 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 923 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 8 077 рублей 07 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав фамилию своей сестры В., указав номер её расчетного счета 40***, фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40*** и фамилию своей внучки М., указав номер её расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 10 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 10 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий М. ...... были зачислены денежные средства в сумме 13 429 рублей 76 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 4 080 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40***, фамилию своей сестры В., указав номер её расчетного счета 40***, фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40*** и фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 30 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 19 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 25 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 20 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 20 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 16 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 10 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40***, фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40*** и фамилию своей внучки М., указав номер её расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 10 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 10 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий М. ...... были зачислены денежные средства в сумме 10 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40*** и фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 11 446 рублей 84 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 12 144 рублей 12 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 5 041 рублей 80 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 1 190 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40*** и фамилию своей сестры В., указав номер её расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 11 309 рублей 71 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 8 008 рублей 10 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 4 914 рублей 96 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40***, фамилию своей сестры В., указав номер её расчетного счета 40***, фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40***, фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40*** и фамилию своей внучки М., указав номер её расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 20 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 10 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 15 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 20 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 15 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий М. ...... были зачислены денежные средства в сумме 17 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 27 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40*** и фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 23 503 рублей 64 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 6 303 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 3 005 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 5 300 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 3 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 8 831 рублей 64 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40***, фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40*** и фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 20 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 8 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 10 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 10 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их. 

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 12 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 25 969 рублей 95 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40***, фамилию своей сестры В., указав номер её расчетного счета 40***, фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40***, фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40*** и фамилию своей внучки М., указав номер её расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 12 569 рублей 72 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 4 080 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 20 140 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 15 080 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 10 002 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий М. ...... были зачислены денежные средства в сумме 8 071 рублей 20 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своей внучки М., указав номер её расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий М. ...... были зачислены денежные средства в сумме 10 002 рублей 20 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 8 303 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 12 884 рублей 02 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, фамилию своей сестры В., указав номер её расчетного счета 40***, фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40*** и фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 25 460 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 17 003 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 10 058 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 2 940 рублей 79 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 8 303 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 50 264 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, фамилию своей сестры В., указав номер её расчетного счета 40***, фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40*** и фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 25 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 20 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 15 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 12 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 4 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 25 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своей сестры В., указав номер её расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 25 088 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40*** и фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 23 022 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 6 216 рублей 28 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 19 601 рублей 62 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 4 274 рублей 88 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40***, фамилию своей сестры В., указав номер её расчетного счета 40***, фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40***, фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40*** и фамилию своей внучки М., указав номер её расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 25 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 6 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 20 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 20 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 20 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий М. ...... были зачислены денежные средства в сумме 18 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 4 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40*** и фамилию своей внучки М., указав номер её расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 4 346 рублей 69 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий М. ...... были зачислены денежные средства в сумме 15 100 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 20 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 21 346 рублей 88 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40*** и фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40***, который по лектронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 22 065 рублей 13 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 4 635 рублей 40 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 1 050 рублей 48 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 5 102 рублей 64 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 6 621 рублей 49 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40*** и фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 18 018 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 5 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 10 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 4 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 18 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40*** и фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 23 080 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 21 024 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 21 015 рублей 72 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 13 866 рублей 76 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 9 165 рублей 19 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 17 860 рублей 02 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40***, фамилию своей сестры В., указав номер её расчетного счета 40***, фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40***, фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40*** и фамилию своей внучки М., указав номер её расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 30 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 10 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 22 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 22 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 15 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий М. ...... были зачислены денежные средства в сумме 19 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40*** и фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 14 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 12 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 30 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40*** и фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 23 055 рублей 20 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 20 489 рублей 67 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 4 635 рублей 30 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 21 423 рублей 76 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40***, фамилию своей сестры В., указав номер её расчетного счета 40***, фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40***, фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40*** и фамилию своей внучки М., указав номер её расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 14 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 20 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 20 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 20 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий М. ...... были зачислены денежные средства в сумме 20 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40*** и фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 21 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 4 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 20 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40*** и фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 19 069 рублей 16 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 14 858 рублей 87 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 20 013 рублей 20 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 20 334 рублей 56 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своей сестры В., указав номер её расчетного счета 40***, фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40*** и фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов ***от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 20 005 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 23 470 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 19 853 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 40 500 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 28 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40*** и фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 53 938 рублей 15 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 30 000 рублей 15 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 9 382 рублей 58 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 3 492 рублей 25 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 15 510 рублей 98 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 3 540 рублей 16 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 53 938 рублей 12 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40*** и фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 20 021 рублей 86 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 24 001 рублей 10 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 28 206 рублей 79 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 4 192 рублей 66 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 13 421 рублей 35 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их. 

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 2 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их. 

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 8 701 рублей 42 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их. 

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, фамилию своей сестры В., указав номер её расчетного счета 40***, фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40*** и фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 35 088 рублей 13 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 26 857 рублей 37 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 37 013 рублей 30 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 37 041 рублей 20 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов ***от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 4 686 рублей 06 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 27 630 рублей 85 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их. 

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 10 500 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 10 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, фамилию своей сестры В., указав номер её расчетного счета 40***, фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40*** и фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 30 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 30 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 30 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 30 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 21 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их. 

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40*** и фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 22 465 рублей 93 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 9 868 рублей 40 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своей сестры В., указав номер её расчетного счета 40*** и фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 17 013 рублей 15 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 17 987 рублей 67 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40*** и фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 10 502 рублей 91 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 23 022 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 15 059 рублей 10 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их. 

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, фамилию своей сестры В., указав номер её расчетного счета 40***, фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40*** и фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 20 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 17 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 15 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 15 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 21 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их. 

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 3 855 рублей 84 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 14 625 рублей 40 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40*** и фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 19 490 рублей 66 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 11 030 рублей 80 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 12 044 рублей 30 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 13 691 рублей 99 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40*** и фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 31 008 рублей 40 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 23 012 рублей 14 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 15 984 рублей 26 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 14 334 рублей 56 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их. 

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 52 112 рублей 19 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их. 

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 19 822 рублей 83 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 15 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их. 

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40*** и фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 17 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 16 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 15 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 16 427 рублей 97 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 21 531 рублей 01 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 13 150 рублей 32 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их. 

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40*** и фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 22 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 20 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 20 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 6 898 рублей 82 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 18 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их. 

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, фамилию своей сестры В., указав номер её расчетного счета 40***, фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40*** и фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 25 024 рублей 10 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 15 341 рублей 86 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 21 080 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 18 177 рублей 12 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 9 820 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 25 568 рублей 83 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их. 

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, фамилию своей сестры В., указав номер её расчетного счета 40***, фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40*** и фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 25 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 20 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 20 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 9 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 12 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 26 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их. 

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40*** и фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 23 020 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 15 022 рублей 11 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 9 251 рублей 03 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своей сестры В., указав номер её расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 7 081 рублей 07 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своей сестры В., указав номер её расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 20 105 рублей 60 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 5 869 рублей 88 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 14 466 рублей 96 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их. 

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 5 869 рублей 88 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их. 

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, фамилию своей сестры В., указав номер её расчетного счета 40***, фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40*** и фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 20 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 15 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 15 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 15 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 20 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их. 

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, фамилию своей сестры В., указав номер её расчетного счета 40***, и фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 18 030 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 8 044 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 12 547 рублей 41 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 5 004 рублей 92 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 20 335 рублей 56 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их. 

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, фамилию своей сестры В., указав номер её расчетного счета 40***, и фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 20 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 20 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 15 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 20 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их. 

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40*** и фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 23 972 рублей 13 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 20 005 рублей 12 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 18 130 рублей 12 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 1 622 рублей 23 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своей сестры В., указав номер её расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 17 383 рублей 61 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 22 146 рублей 81 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их. 

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 60 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, фамилию своей сестры В., указав номер её расчетного счета 40***, фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40*** и фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 60 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 50 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 50 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 15 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 18 808 рублей 24 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 15 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их. 

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 44 001 рублей 41 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 12 867 рублей 13 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 12 392 рублей 13 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их. 

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 40 255 рублей 21 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 81 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их. 

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 38 615 рублей 01 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 2 341 рублей 22 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их. 

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 5 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 18 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 21 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их. 

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40*** и фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 30 048 рублей 12 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 13 001 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 3 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их. 

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 26 000 рублей 35 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их. 

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, фамилию своей сестры В., указав номер её расчетного счета 40***, фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40*** и фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 25 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 8 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 23 000 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 24 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 27 000 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их. 

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 9 096 рублей 64 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 22 449 рублей 30 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 17 335 рублей 56 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их. 

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в операционный офис *** **** филиала «Азиатско-Тихоокеанский банк» ПАО в **** для начисления и перевода денежных средств на указанный расчетный счет. На основании переданного реестра без номера от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 9 833 рублей 87 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их. 

В дневное время ......, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, находясь в помещении бухгалтерии ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа *** ****», расположенного по ****, внесла в реестр работников на зачисление заработной платы, отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и командировочных свою фамилию, указав номер своего расчетного счета 40***, фамилию своего мужа В., указав номер его расчетного счета 40***, фамилию своей сестры К., указав номер её расчетного счета 40*** и фамилию своего брата Л., указав номер его расчетного счета 40***, который по электронной связи передала в Дополнительный офис *** Иркутского отделения *** ПАО «Сбербанк» для начисления и перевода денежных средств на указанные расчетные счета. На основании переданного реестра *** от ......, заявки на оплату расходов *** от ...... и платежного поручения *** от ...... на расчетный счет ***, принадлежащий ФИО1 ...... были зачислены денежные средства в сумме 28 008 рублей 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий В. ...... были зачислены денежные средства в сумме 13 000 рубля 00 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий К. ...... были зачислены денежные средства в сумме 28 111 рублей 28 копеек, на расчетный счет ***, принадлежащий Л. ...... были зачислены денежные средства в сумме 3 020 рублей 00 копеек, которые ФИО1 обратила в свою пользу, присвоив их.

Таким образом, в период с ...... по ...... ФИО1, с использованием своего служебного положения, присвоила денежные средства, принадлежащие Министерству образования **** на общую сумму 5 962 803 рублей 19 копеек, причинив Министерству образования **** материальный ущерб в особо крупном размере, которые обратила в свою пользу, присвоив их. 

Подсудимая ФИО1, понимая существо изложенного обвинения в совершении преступления, наказание за которое не превышает 10 лет лишения свободы, согласилась с предъявленным обвинением в полном объеме, поддержав заявленное ранее добровольное ходатайство о постановлении приговора в особом порядке без проведения судебного разбирательства в общем порядке, при этом пояснила суду, что осознает характер и последствия заявленного ею ходатайства.

У государственного обвинителя, представителя потерпевшего и защитника не имеется возражений против рассмотрения уголовного дела в особом порядке.

Учитывая, что основания для прекращения уголовного дела отсутствуют, подсудимая согласилась с предъявленным обвинением, ходатайство ею заявлено в присутствии защитника в период, установленный ст.315 УПК РФ, изучив материалы дела, суд пришел к выводу, что предъявленное обвинение обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, поэтому в отношении ФИО1 постановляет обвинительный приговор и квалифицирует ее действия по ст.160 ч.4 УК РФ как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в особо крупном размере, с использованием своего служебного положения. 

У суда не возникло сомнений в психической полноценности подсудимой, она адекватно вела себя в судебном заседании, правильно ориентировалась в окружающей обстановке, на учетах у психиатра и нарколога не состоит, поэтому принимая во внимание ее характеризующие данные, суд признает ФИО1 вменяемой, подлежащей уголовной ответственности и наказанию за содеянное. 

Разрешая вопрос о виде и размере наказания ФИО1, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного ею умышленного корыстного преступления, которое относится к категории тяжких, данные о личности подсудимой, а также влияние наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи, при которых она осуществляет уход за своим больным мужем. 

В соответствии со ст.61 УК РФ обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1, являются: явка с повинной, полное признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, добровольное частичное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, пожилой возраст, состояние здоровья. 

В силу ст.63 УК РФ обстоятельств, отягчающих наказание, не установлено.

Назначая подсудимому наказание, суд учитывает совокупность смягчающих обстоятельств, отсутствие отягчающих, личность ФИО1, ранее не судимой, на учетах у психиатра и нарколога не состоящей, имеющей постоянное место жительства, характеризующейся по нему участковым уполномоченным полиции и по месту работы положительно, неработающей, пенсионера, замужней, и тем не менее приходит к выводу, что ей необходимо назначить наказание в виде лишения свободы, так как любой другой вид не сможет обеспечить достижение его целей. Однако при этом считает, что восстановление социальной справедливости, исправление и предупреждение совершения подсудимой новых преступлений возможно без изоляции от общества, но при осуществлении за нею контроля со стороны специализированного государственного органа, поскольку данные о личности, поведение ФИО1 после совершения преступления свидетельствуют, что общественной опасности под контролем она представлять не будет, тяжких последствий от ее действий не наступило. В связи с чем в соответствии с требованиями ст.62 ч.1, ч.5 УК РФ назначает подсудимой наказание в виде лишения свободы условно, применяя ст.73 УК РФ, так как реальное его исполнение является чрезмерно суровой мерой, негативно отразится на дальнейшей адаптации осужденной в обществе и на условиях жизни ее семьи. 

Исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, не усматривается, следовательно, оснований для применения в отношении ФИО1 ст.64 УК РФ суд не находит. Также суд не считает необходимым изменять категорию преступления на менее тяжкую, с учетом фактических обстоятельств его совершения и личности подсудимой. 

Дополнительное наказание в виде штрафа, принимая во внимание материальное положение подсудимой, суд считает назначать ей нецелесообразным. Также не назначает дополнительные наказания в виде ограничения свободы и лишения права заниматься определенной деятельностью, так как основное наказание будет достаточным для исправления ФИО1 

В материалах уголовного дела имеется исковое заявление представителя потерпевшего А. о взыскании с ФИО1 в счет возмещения причиненного материального ущерба 5 962 803 рублей 19 копеек. Суд в соответствии со ст.1064 ГК РФ считает необходимым, с учетом возмещения подсудимой имущественного ущерба в размере 3 000 рублей, удовлетворить данные исковые требования, поскольку они подтверждены материалами уголовного дела и их не оспаривает подсудимая. 

Вещественные доказательства по уголовному делу: все соответствующие документы, все банковские карты, две флэш-карты оставить по принадлежности; копии указанных документов хранить в материалах уголовного дела. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ст.160 ч.4 УК РФ, и назначить ей наказание в виде двух лет лишения свободы. 

В соответствии со ст.73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком два года шесть месяцев. 

В силу ст.73 ч.5 УК РФ возложить на ФИО1 обязанности: в течение испытательного срока не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за ее поведением, раз в месяц являться на регистрацию в данный орган. 

Испытательный срок ФИО1 исчислять с момента вступления приговора в законную силу. 

Меру пресечения ФИО1 – подписку о невыезде и надлежащем поведении оставить прежней, по вступлению приговора в законную силу отменить.

Гражданский иск представителя потерпевшего А. удовлетворить. 

Взыскать с ФИО1 в пользу Министерства образования ****, расположенного по адресу: 

<

...>, денежные средства в сумме 5 959 803 (пять миллионов девятьсот пятьдесят девять тысяч восемьсот три) рубля 19 (девятнадцать) копеек.

Вещественные доказательства: все соответствующие документы, все банковские карты, две флэш-карты оставить по принадлежности; копии указанных документов хранить в материалах уголовного дела. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Иркутский областной суд через Тулунский городской суд **** в течение 10 суток со дня провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Судья___________________________С.В. Тыхеев